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Kirish: Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy Osiyo mintaqasidagi eng yirik 

aholi soniga ega mamlakatdir. Mamlakatdagi demografik jarayonlar aholi sonining 

oʻsishi, tugʻilish va oʻlim ko‘rsatkichlari, migratsiya jarayonlari va urbanizatsiya 

bilan bevosita bogʻliqdir. Bu jarayonlar Oʻzbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishiga taʼsir etuvchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada 

Oʻzbekistondagi demografik jarayonlarning zamonaviy holati va harakatlarining 

statistik tahlili yoritiladi. 

 Aholi sonining oʻsishi: Oʻzbekiston aholisining soni oxirgi yillarda barqaror 

oʻsib kelmoqda. Davlat statistika qoʻmitasining maʼlumotlariga koʻra, 2024-yil 

holatiga koʻra, mamlakat aholisi 36,4 million kishidan oshdi. Ushbu oʻsish asosan 

yuqori tugʻilish ko‘rsatkichi, o‘rtacha umr ko‘rish davomiyligining oshishi va past 

oʻlim darajasi bilan bogʻliq. 

Tugʻilish ko‘rsatkichi Oʻzbekistonda yuqori boʻlib qolmoqda. Har 1000 

aholiga 22-24 chaqaloq tug‘iladi, bu dunyo oʻrtacha koʻrsatkichidan yuqori. 

Tugʻilish darajasining yuqori boʻlishi mamlakatning demografik tarkibida yoshlar 

salmog‘ining yuqori ekanligini taʼminlaydi. 

Oʻlim darajasi esa past boʻlib, har 1000 kishiga 5-6 oʻlim holati toʻgʻri keladi. 

Tibbiy xizmatlarning sifatining oshishi, onalar va bolalar sogʻligʻiga eʼtibor 

qaratilishi chaqaloqlar va onalar oʻlimi koʻrsatkichini pasaytirishga yordam 

bermoqda. 

Tabiiy oʻsish koʻrsatkichi — tugʻilish va oʻlim o‘rtasidagi farq — yuqori 

darajada qolmoqda va bu aholining yillik tabiiy oʻsishiga olib kelmoqda. Hozirgi 

paytda tabiiy oʻsish 1000 aholiga nisbatan 16-18 kishi atrofida. Ushbu koʻrsatkich 

Oʻzbekiston aholisining yillik oʻsishini taxminan 600-650 ming kishiga teng qiladi. 

Hududiy Farqlar va Urbanizatsiya 
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 Oʻzbekistonda aholi sonining hududiy taqsimlanishi ham muhim ahamiyatga 

ega. Toshkent shahri, Samarqand, Fargʻona va Andijon viloyatlari eng zich aholiga 

ega hududlar hisoblanadi. Aholining koʻp qismi shahar hududlariga koʻchib 

oʻtayotgani sababli urbanizatsiya jarayoni kuchaymoqda. 

 Shahar va qishloq aholisi taqsimoti ham muhim omil hisoblanadi. 2024-yil 

holatiga koʻra, aholining 49 foizi shaharlarda, 51 foizi esa qishloq joylarida 

yashaydi. Shaharlarga koʻchib oʻtish tendensiyasi oshib borayotganligi sababli, 

shaharlardagi aholi soni tez surʼatda oshmoqda. Bu jarayon urbanizatsiya va 

infratuzilma rivojlanishini jadallashtirishni talab etadi. 

Migratsiya jarayonlari 

 Migratsiya Oʻzbekistondagi demografik jarayonlarga sezilarli taʼsir 

koʻrsatmoqda. Mamlakatda ichki va tashqi migratsiya jarayonlari mavjud. 

Ichki migratsiya — qishloqlardan shaharlarga koʻchish — shaharlarning 

demografik koʻrsatkichlariga taʼsir qiladi. Aholi shaharlarga ish qidirish, taʼlim olish 

va yashash sharoitlarini yaxshilash maqsadida koʻchib oʻtmoqda. 

Tashqi migratsiya ham muhim ahamiyatga ega. Asosan mehnat migrantlari 

Rossiya, Qozogʻiston, Janubiy Koreya va boshqa davlatlarga chiqib ketmoqda. 

2023-yilda taxminan 2,5 million Oʻzbekiston fuqarosi xorijda vaqtinchalik mehnat 

faoliyati bilan shug‘ullangan. Ushbu migratsiya oqimlari nafaqat demografik, balki 

iqtisodiy jarayonlarga ham sezilarli taʼsir koʻrsatadi, chunki mehnat migrantlari 

tomonidan joʻnatilgan pul o‘tkazmalari mamlakat iqtisodiyotini qo‘llab-

quvvatlaydi. 

Demografik jarayonlarning ijtimoiy va iqtisodiy taʼsiri 

 Demografik jarayonlarning ijtimoiy va iqtisodiy taʼsiri juda katta. Aholi 

sonining oshishi va demografik tarkibining yosh bo‘lishi Oʻzbekistonda taʼlim va 

sogʻliqni saqlash tizimlariga katta bosimni keltirib chiqaradi. Mamlakatda 

maktablar, kasalxonalar va boshqa ijtimoiy infratuzilma tarmoqlarining kengayishi 

zarur. 

 Bundan tashqari, ishga layoqatli yoshlar salmogʻining ortib borishi mehnat 

bozorida yangi ish oʻrinlari yaratishni talab etadi. Mamlakat hukumati ish o‘rinlarini 

ko‘paytirish va iqtisodiy islohotlarni amalga oshirish orqali bu muammoni hal 

qilishga intilmoqda. 

 Kelajakda demografik rivojlanishning tendensiyalari va muammolari 

Kelgusi yillarda Oʻzbekistonda demografik jarayonlarda bir qancha 

o‘zgarishlar kuzatilishi kutilmoqda. Aholi soni oshib borishi davom etadi, biroq 



 PROBLEMS AND SOLUTIONS OF 

SCIENTIFIC AND INNOVATIVE RESEARCH 
Volume 02, Issue 05, 2025 

 
 

105   PROBLEMS AND SOLUTIONS OF SCIENTIFIC AND INNOVATIVE RESEARCH               universalconference.us                                                                                              

 

tugʻilish darajasining sekin-asta pasayishi va urbanizatsiya jarayonining tezlashishi 

kuzatilishi mumkin. 

 Ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar amalga oshirilishi natijasida ichki va tashqi 

migratsiya oqimlarida o‘zgarishlar bo‘lishi kutilmoqda. Migrantlarning qaytib 

kelishi va mamlakatda yangi iqtisodiy imkoniyatlarning paydo bo‘lishi demografik 

jarayonlarga ijobiy taʼsir koʻrsatishi mumkin. 

Mamlakat demografik siyosatini shakllantirishda aholi sonining oʻsishini 

toʻgʻri boshqarish, taʼlim, sogʻliqni saqlash, infratuzilmani rivojlantirish kabi 

sohalarga eʼtibor qaratish muhim ahamiyatga ega boʻladi. 

 Xulosa 

 Oʻzbekistonda demografik jarayonlarning zamonaviy holati mamlakatning 

rivojlanish strategiyasiga bevosita taʼsir etuvchi muhim omil hisoblanadi. Aholi 

sonining barqaror oshishi, urbanizatsiya jarayonining tezlashishi, va migratsiya 

oqimlarining oʻzgarishi Oʻzbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy hayotini shakllantiradi. 

Ushbu jarayonlarning statistik tahlili esa demografik siyosatni samarali boshqarish 

va mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini taʼminlashda asosiy vazifalardan 

biri hisoblanadi. 

Yuqoridagi tahlillar asosida Oʻzbekistonda demografik jarayonlarning 

kelajakdagi rivojlanishi va ularni boshqarish bo‘yicha muhim qarorlar qabul qilish 

zarurati yanada aniqlashadi. Mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy salohiyatini oshirish 

uchun demografik siyosatning har bir jihati chuqur oʻrganilishi va amalga oshirilishi 

lozim. 
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